МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Основная общеобразовательная школа
с. Новопокровское
Балашовского района Саратовской области»

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
  № 173                                                                                          от 27.10.2020 г.

Об итогах педагогического совета от 27 октября 2020 года.

            27 октября 2020 года был проведен педагогический совет, на котором рассматривались вопросы: 1) Особенности проведения ОГЭ в 2021 году. Качество подготовки обучающихся 9 класса к итоговой аттестации по русскому языку и математике. 2) О результатах проведенных ВПР в 2020 году. С целью проверки качества подготовки обучающихся 9 класса к ОГЭ, администрацией были проведены проверочные работы. Проверочная работа по русскому языку в 9 классе в филиале п. Александровский  (учитель Тютюкова Е.В) проводилась в форме теста из 15 заданий. Алиев Элшан владеет базовыми знаниями и умениями по русскому языку, в тесте допустил 2 ошибки: Средства выразительности русского языка и стили речи. Оценка 4. Уровень обученности – 100 %, качество знаний – 100 %. Проверочная работа по русскому языку в 9 классе в основной школе  (учитель Федосеева Е.В) проводилась в форме теста из 9 заданий.  Обучающиеся владеют базовыми знаниями и умениями по русскому языку. Выполняли работу по двум вариантам. Семенова Ульяна допустила 2 ошибки, оценка – 4; Мамедов Эльмаддин допустил 3 ошибки, оценка – 3. Уровень обученности – 100 %, качество знаний – 50 %.  По результатам проведенных ВПР подтвердили годовые оценки:
- 5 класс: математика – 40%, русский язык – 0, окружающий мир – 0;
 - 6 класс: математики – 17%, русский язык – 0, биология – 50%, история – 17%;
 - 7 класс: математики – 0%, русский язык – 20%, биология – 75%, история – 30%, география – 71%, обществознание – 0.
 - 8 класс: математики – 0%, русский язык – 29%, биология – 86%, история – 33%, география – 50%, обществознание – 0, физика – 40%, немецкий язык – 67%.
 - 9 класс: русский язык – 33%, математика – 0.
На основании результатов педагогического совета от 27.10.2020 г. (Протокол № 2)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям-предметникам:
1.1 продолжить планомерную работу по повышению успеваемости и качества подготовки обучающихся 9 класса к ОГЭ в 2021 году.
1.2 провести детальный анализ результатов ВПР по предметам, использовать результаты анализа для совершенствования методики преподавания, рассмотреть результаты ВПР на заседании школьных МО учителей- предметников, спланировать систему мер по повышению качества обученности.
1.3 включать в содержание уроков задания, вызвавшие наибольшие трудности у обучающихся
1.4  при организации образовательного процесса направить усилия на дальнейшее формирование регулятивных и познавательных учебных действий школьников: адекватно самостоятельно оценивать правильность выполнения действия и вносить необходимые корректировки; осуществлять сравнение, классификацию; преобразовывать информацию, используя графические символы.
1.5 при организации контроля усвоения знаний, умений и навыков учащихся использовать различные формы контроля, что должно найти свое отражение в календарно-тематическом планировании.
1.6 по результатам ВПР сформировать список обучающихся «группы риска» и спланировать проведение индивидуальных дополнительных занятий по устранению пробелов в знаниях обучающихся
2. Руководителю ШМО Тычинкину Н.А в рамках заседаний провести обмен опытом по подготовке к отдельным заданиям ВПР, изучить опыт работы учителей, чьи ученики показали лучшие результаты, разработать рекомендации по подготовке к выполнению отдельных заданий ВПР с опорой на передовой опыт.
3. Взять на постоянный контроль состояние работы по реализации учебных программ и практической части к ним.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Тычинкина Н.А.

Директор МОУ ООШ с. Новопокровское:                        О.В Логутова